
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 67Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

LEIA-SE:
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCE-
DIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5160430/ 2 EDLEIA DA SILVA 
BRAGA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

27/09/2016 a 
26/09/2019 30 02/03/2020 a 

31/03/2020 -

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 58 de 10/02/2020.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 526706
PORTARIA N° 76, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos(a) servidor(a) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s), 01 (Uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de Mãe 
do Rio / PA, no dia 19/02/2020, com objetivo de realizar visita domiciliar a 
paciente Maria de Oliveira Sena.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5717523/ 2 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 226.123.783-91
57192287/ 1 KELY MARTINS DE FREITAS ENFERMEIRA 176.686.078-89
5892420/ 1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 526759
PORTARIA N° 069, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos(a) servidor(a) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s), 04 (Quatro) diárias 
correspondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Porto Alegre / RS, no período de 13/05/2019 e 16/05/2020, com objetivo 
de participar do 38º CONGRESSO BRASILEIRO DE CIRCULAÇÃO EXTRA-
CORPÓREA.

MATRICULA NOME CARGO CPF
55587740/ 1 AKEMI DA COSTA MIGIYAMA ENFERMEIRO 682.695.952-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 526770
PORTARIA N° 50 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Roseane Porfírio (matrícula n° 5419501/1) para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO N° 31/2020 - GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CONTRATO N° 32/2020 - RUSSER BRASIL LTDA
CONTRATO N° 33/2020 – BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI ME
CONTRATO N° 34/2020 – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
CONTRATO N° 35/2020 – PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MÉ-
DICO-HOSPITALRES LTDA
OBJETO: A Aquisição de Produtos para Saúde Especializados para Urologia, 
cancelados no PE SRP Nº 51/2018, utilizados nos procedimentos de pa-
cientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações con-
tidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 41/2019.
VIGÊNCIA: 13/02/2020 à 12/02/2021
PROCESSO Nº 122788//2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 41/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 526395
PORTARIA Nº 67, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE nº 33930 de 24 de Julho 
de 2019.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de MARÇO/2020.

PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017
MATRICULA NOME PERIODO

57192583 1 DJALMA SANTOS DE SOUZA 10/03/2020 a 08/04/2020
 
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERIODO
54184411 2 DILMA MIRANDA DOMINGUES 09/03/2020 a 07/04/2020
57192295 1 IVAN MATTOSO DE ANDRADE 01/03/2020 a 30/03/2020
54183857 3 JANARY REIS DE SOUZA 02/03/2020 a 31/03/2020
5895024 1 JORGE ROCELLES SOBRINHO DA SILVA 01/03/2020 a 30/03/2020
5707218 2 MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBU 02/03/2020 a 31/03/2020

 
PERÍODO AQUISITIVO 2018/2019

MATRICULA NOME PERIODO
57189548 1 ADRIANE MARLUCI LIMA RODRIGUES 01/03/2020 a 30/03/2020
5105498 1 ANTONIO JORGE NOGUEIRA FERREIRA 02/03/2020 a 31/03/2020
54195163 1 CARLA CRISTINA PACHECO SEABRA 01/03/2020 a 30/03/2020
57192014 1 CARMEM LUCIA ROSA PEREIRA MIRANDA 01/03/2020 a 30/03/2020
5443776 2 CELSO EVANGELISTA DOS SANTOS 02/03/2020 a 31/03/2020
54182835 2 CLEOMAR MARQUES DOS SANTOS 01/03/2020 a 30/03/2020
5944115 1 DAYSE DO SOCORRO GONCALVES DE OLIVEIRA SILVA 02/03/2020 a 31/03/2020
5156300 1 DEBORA DE OLIVEIRA LIMA 01/03/2020 a 30/03/2020
57188319 1 ELANA CLAUDIA FARIAS FERREIRA 01/03/2020 a 30/03/2020
57192087 1 ELANNE CRISTINA DO CARMO SANTOS 01/03/2020 a 30/03/2020
8400831 1 FERNANDA DE JESUS BARBOSA 01/03/2020 a 30/03/2020
57190955 1 GESSE ALVES LOBO 02/03/2020 a 31/03/2020
54184214 2 HEDELMARE DA SILVA MONTEIRO 02/03/2020 a 31/03/2020
5461685 3 IVAN DE JESUS PANTOJA LEMOS 01/03/2020 a 30/03/2020
54191777 1 IVANY GOMES DA SILVA 02/03/2020 a 31/03/2020
5889259 1 JEAN FELIPE MOURA DA SILVA 02/03/2020 a 31/03/2020
54187855 1 JOSUE BRAGA CECIM 02/03/2020 a 31/03/2020
54190643 1 JUCILENE REIS COSTA 02/03/2020 a 31/03/2020
54193854 2 KATIA DO SOCORRO ROCHA DE DEUS 01/03/2020 a 30/03/2020
5944108 1 LENISE LEMOS MATIAS 01/03/2020 a 30/03/2020
54195235 1 LUIS ULISSES COSTA MACIEL ALBUQUERQUE 21/03/2020 a 19/04/2020
5469112 2 LUIZ ALBERTO ROLLA MANESCHY 05/03/2020 a 24/03/2020
57192168 1 MANOELA MELO SILVA 02/03/2020 a 31/03/2020
5833957 2 MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA 01/03/2020 a 30/03/2020
57191173 1 MARIA DO SOCORRO BATISTA GOMES 02/03/2020 a 31/03/2020
57188558 1 MARIA EDILENE DE SOUSA BRITO 01/03/2020 a 30/03/2020
5707218 1 MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBU 02/03/2020 a 31/03/2020
57192275 1 MARILDA FERNANDES CORDEIRO 01/03/2020 a 30/03/2020
54181788 3 MARIZETE SANTOS ARAUJO 02/03/2020 a 31/03/2020
57188734 1 NATHALIA CARDOSO PINTO 01/03/2020 a 30/03/2020
57192834 1 PATRICIA DE FREITAS SERRAO ALMEIDA 01/03/2020 a 30/03/2020
5828350 2 PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA 02/03/2020 a 31/03/2020
55589417 1 RENATA ALVES DINIZ 02/03/2020 a 31/03/2020
57190893 1 ROGERIO CANDIDO JUNIOR 01/03/2020 a 30/03/2020
5864844 2 ROSALINDA LOPES DA SILVA 01/03/2020 a 30/03/2020
57188711 1 ROSANA CLAUDIA NASCIMENTO MENDES DE OLIVEIRA 01/03/2020 a 30/03/2020
54194162 1 ROSANA DE FATIMA SANTOS DA SILVA 02/03/2020 a 31/03/2020
8400861 1 ROSEANA GOMES LEAL DOS SANTOS 02/03/2020 a 31/03/2020
54190637 1 ROSILDA SANTOS DOS SANTOS 01/03/2020 a 30/03/2020
54196030 4 ROSIVAN PIMENTA DE SOUZA 02/03/2020 a 31/03/2020
54190932 1 SELMA LEAO DE ALMEIDA 02/03/2020 a 31/03/2020
5911846 2 SUELY DO SOCORRO SOUSA SILVA 02/03/2020 a 31/03/2020
5942026 1 TEREZA CILENE SANTOS DE LIMA 01/03/2020 a 30/03/2020
57194183 1 THAIS MOJANE DA LUZ LISBOA CASTELO 02/03/2020 a 31/03/2020
54188068 1 VALDENES COSTA PIMENTA 02/03/2020 a 31/03/2020
5857317 4 VANESSA MARIA SAMPAIO SILVA MANESCHI 16/03/2020 a 04/04/2020
8400843 1 WELLINGSON PEREIRA PINTO 02/03/2020 a 31/03/2020

PERÍODO AQUISITIVO 2019/2019
MATRICULA NOME PERIODO

54183447 2 DORACILENE RODRIGUES DE ARAUJO 16/03/2020 a 04/04/2020
57192875 1 WILMAR SARAIVA TORRES 02/03/2020 a 31/03/2020

PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020
MATRICULA NOME PERIODO

57224473 1 ADRIANA FARIAS DOS REIS 02/03/2020 a 31/03/2020
54195970 1 ANA CRISTINA DE LIMA FIGUEIREDO DUARTE 02/03/2020 a 31/03/2020
57224175 1 ANA MARIA LOPES DA SILVA 01/03/2020 a 30/03/2020

90115 1 ANA MARIA VASCONCELOS MARADEI 02/03/2020 a 31/03/2020
54188942 1 CAMILA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MOREIRA DA SILVA 06/03/2020 a 04/04/2020
57192020 1 CLEONICE DOS ANJOS BRANDAO 02/03/2020 a 31/03/2020
54195820 1 DIONE DO SOCORRO ALVES VALENTE 02/03/2020 a 31/03/2020
57224196 1 ELANE DO SOCORRO MONTEIRO DAMASCENO 02/03/2020 a 31/03/2020
5322723 3 ELIAS RODRIGUES DE NAZARE 07/03/2020 a 05/04/2020
54196152 1 ELIZABETH BRITO TEIXEIRA 01/03/2020 a 30/03/2020
5828635 3 FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA 02/03/2020 a 31/03/2020
2059320 1 GERALDA VIEIRA SOARES 02/03/2020 a 31/03/2020
54184212 2 GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE 02/03/2020 a 31/03/2020
57195090 1 GLEIZIANE SOUZA DA SILVA VIEIRA 01/03/2020 a 30/03/2020
5828252 2 KLEBER RENATO PONZI PEREIRA 15/03/2020 a 13/04/2020
5130972 2 LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA 02/03/2020 a 31/03/2020
5854679 2 MARIA SONILDA SOUZA DA SILVA 01/03/2020 a 30/03/2020
5082323 1 VANIA MARIA PIMENTEL LUCAS 02/03/2020 a 31/03/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 526831


